
地盤通信 419（2024/5/8） 

 

地盤通信 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．419 （2024/5/8） 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

事務局 

https://www.juhinkyo.jp/ 

[再依頼]住宅地盤業界における賃金動向についてのアンケート 
研究・情報収集小委員会 

新緑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

研究・情報収集小委員会では会員の皆様に地盤業界における賃上げ状況を把握するためアンケ

ートを実施させて頂いておりますが、回答状況があまり芳しくありません（5/7時点で39社）。業

務が多忙を極めるなかでお時間を頂く点と賃金について回答を控えたい点もあるかと存じますが

期限を 5/17（金）まで延長しますので、是非ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

賃上げが求められるなか、中小企業庁においてはその原資を確保する為には原材料価格費や労

務費などの上昇分を商品・サービスに転嫁する必要があるとしています。こうした中で会員の皆

様においても同じような課題に直面しているのではないでしょうか。地盤業界や同業他社の動向

を収集し把握することはとても有効となります。又、研究・情報収集小委員会では賃上げ状況や

業務内容に関する正しい認識の広報に努める事が重要と考えます。何卒趣旨をご理解いただき本

アンケート調査へのご協力を宜しくお願い申し上げます。 

なお、アンケート結果については、地盤通信及び住品協だより、住品協技術報告会などで速や

かにご報告させていただきます。 

※本アンケート回答者は経営層を対象とします。回答は、「各協会員企業様で一つの回答」

でお願いします。回答の集計・分析の正確性のためです。恐れ入りますが代表される１

名の方が回答していただけようお願いいたします。 

※本アンケートは 5分程度で完了しますので、ぜひご協力をお願いいたします。 

アンケート URL：   https://x.gd/B13Mo 

アンケート回答期限：  2024年 5 月 17 日（金） 

 ※HPの更新情報にも各 URLを掲載していますのでそちらのリンクからアンケート回答願います。 

 

 ※無記名アンケートですので、既に回答済みの会員様にも送付しております。ご容赦ください。 

再依頼！ 


